C. bei **Nominativ und Akkusativ:** non dolere istud quam vim habeat; fin II 9. istuc „quasi corpus“; nat I 73. istuc totum DOLO MALO; Tul 26. — II. praecipitare istuc quidem est, non descendere; nat I 89.

D. **aliter und auf Eigennamen bezogen:** I. iste nihil minus iudicium HS 1000 dabant. ille iudicium se acceptum esse dicebat; Ver III 55. Apronius certiorum facit istum. cuius res erat; Ver III 68. inventus est in istum Dolabella; Phil II 79. ut mos erat istius; Ver I 63. vehementer istius cupid; Ver II 12. signum de busto meretricis ablatum isti dedit; dom 112. isto damnato; Ver I 8. isti palam dicere solent . . . rep I 11. omnia apud istos relinquebantur; Ver IV 23. in istorum otio ac litteris tractata res; rep III 4. rogarem te, ut paulum loci mibi, ut iis responderem, dares, nisi

istis allo tempore responsurus essem; fin IV 62. ex urbanis malivolorum sermunculis haec ab istis esse conlecta; Deiot 33. — II. qua (barbula) ista delectatur; Cael 33. nisi omnia, quae cum turpitudine aliqua dicerentur, in istam quadrare apte viderentur; Cael 69. — III. non est istud pati neque iudicio defendere; Quint 63. sane istuc quidem, inquit; Ac I 14. istud quidem optime dicio; fin III 13. ego iam tibi ipse istuc, quod expetis, concedam; div Caec 27. fac nihil isto esse iucundius; of III 117. saepe de isto conlocuti sumus; leg I 8. non ista quidem erunt meliora, quae nunc sunt optima, sed certe condite iucundius; Muren 66. nos ista numquam contempsimus, sed hanc vitam quietam secuti sumus; Rab Post 17. quasi vero me pudeat istorum; fin II 7. quid ergo eius modi istorum est? Tusc V 40.

Istic, ba, bort: quoniam istic sedes; Sex Rose 84. istic sum; fin V 78.

Istum, von ba, von dort: quae mihi istum adferuntur! A XIV 12, 1. te istum ne temere commoveas; ep VI 20, 3. istum emanant (mala); A VII 21, 1. valde ego te istum excitarem; A II 1, 4. iis ventis istum navigatur; ep XVI 7. te istum posse proficiisci; ep VI 20, 1.

Istime. von ba, von dort: si istine causa corrumperi iudicii, si istine pecunia, istine Staienus, istine denique omnis fraus et audacia est, hinc pudor, honesta vita . . . Cluent 83. quod eos (sonitus) usque istime exauditor putem; A I 14, 4.

Isto. bahin, ba binet: si qua me res isto adduxerit; A XII 28, 1. Trebatium quod isto admiscens, nihil est; Q fr III 1, 9.

Istuc, bahin, bagu: addre istuc sermones hominum; Phil XI 23. istuc addi nihil potest; A XIII 32, 1. istuc sunt delapsi; Muren 29. quid opus erat te gradatim istuc pervenire? nat I 89.

Ita, so, also, auf diese Weise, so sehr, in dem Grade, insofern, unter der Bedingung: I. affect: 1. ita me de praeturae criminibus auditore, ut . . . Ver I 103. quas ob res ita censeo: „cum“ . . . Phil IX 15. quam (laetitiam) ita definunt: sine ratione animi elationem; Tusc IV 13. humiles sane relinquunt et minime generosum, ut ita dicam, ortum amicitiae; Lael 29. si ita commodum vestrum fert; agr II 77. qui ita se gerunt, ita vivunt, ut eorum probetur fides; Lael 19. age, sit ita factum; Milo 49. quae cum ita se res haberet; Ver II 124. cum iis ita loquitur: „se consulem esse“; Ver pr 27. ita de me est meritus ille ordo; Rab Post 6. his ita positis: fin III 41. ita putavit senatus, eodem fore testes et iudices; Flac 37. de morte ita sentit, ut dissoluto animante sensum extinctum putet; Tusc V 88. non est ita; Rabir 29. quae cum ita sint; Muren 2. ita est; rep II 33. quod ni ita fuisset; Cato 85. quae ita videantur, ut etiam alia eodem modo videri possint; Ac II 40. quis hoc putaret præter me? nam, ita vivam, putavi; ep II 13, 3. f. gero. quoniam senatus ita volt; dom 147. — 2. homines mihi ita cari itaque iucundi. ut . . . Bru 10. ne istius quidem laudis ita sum cupidus, ut . . . Sex Rose 2. qui ita dignissimus est scena propterea artificium, ut dignissimus sit curia propter abstinentiam; Q Rose 17. ita gratioli eramus apud illum, ut . . . A XV 4, 3. quod ita fuit illustre notumque omnibus, ut . . . Ver V 34. iucundus: f. carus. animadvertis aedificium non ita magnum; Tul 19. non ita multis ante annis; Sex Rose 64. ita multa meminerunt; Tusc I 59. notus: f. industris. ut reliqua non illa quidem nulla, sed ita parva sint, ut nulla esse videantur; fin V 72. Themistocles non ita saue vetus; Bru 41. — 3. scripta lex ita diligenter est, ut . . . Ver III 20. C. Fimbria non ita diu iactare se potuit; Bru 233. cum mihi hoc responderis aut ita impudenter, ut . . .

aut ita dolenter, ut . . ; Vatin 10. meum redditum ita longe tuo praestitisse, ut . . ; Piso 63. dicemus, neque ita multo post; of II 19. plura me scribere non ita neceesse arbitrabar; ep X 25. 3. si tibi ita penitus inhaesisset ista suspicio; Milo 68. ita saepe et ita vehementer esse petitum, ut . . ; div Caec 14. — 4. nonne (M'. Curius) hunc hominem ita servum indicet, ut . . ? par 38. — 5. ita si verum tibi Caelius dixit; Cael 63. tanta multitudo hostium interfacta (hostium dico; ita, inquam, hostium); Phil XIV 12. expersa virtutis igitur (deus); ita ne beatus quidem; nat I 110. ita, quicquid honestum, id utile; of III 35.

II. Verbiungen: ut concludamus atque ita peroremus; de or II 307. tu crebris nos litteris appellato, atque ita, si idem fiet a nobis; ep XV 20. 2. quem exatet eloquentem fuisse et ita esse habitum; Bru 57. sin autem ingredienti cum armata multitudo obvius fuerit et ita venientem reppuleris; Caecin 76. dicam alio loco et ita dicam, ut . . ; imp Pompei 10. illudque mihi gratissimum est, et ita Luceius ipse intellexit . . ; ep XIII 42. 2. cura, ut valeas et ita tibi persuades, mibi te carius nihil esse; ep XIV 3. 5. 1. 3. saepe, "quid agas mecum ex iure civili, non habes". itane vero? Caecin 34. casu, inquis, itane vero? div I 23. perinde: s. utcumque, non dicas igitur: "miser est M'. Crassus", sed tantum: "miser M'. Crassus". ita plane; Tusc I 13. fieri potest, ut errem, sed ita prorsus existimo . . ; fin I 23. alii, quasi corpus nullum sit hominis, ita praeter animum nihil curant; fin IV 36. huic exiliores orationes sunt itaque exarserunt, vix iam ut apparent; Bru 82. qui semper apud omnes sancti sunt habiti itaque dicti; Arch 31. nihil his in locis nisi saxa et montes cogitabam, itaque ut facerem, orationibus inducebar tuis; leg II 2. 1. 1. 2. carus, non sic agam, sed ita quaeram, quem ad modum te velle intellego; Ver V 4. quid ita non profers? Q' Rose 3. num illa quæstio de Africani morte late est? certe nulla. quid ita? quis non alio facinore clari homines, alio obscuri necantur; Milo 17. si ullum probarem simplex rei publicae genus, sed ita, quod statum suum retinet; rep II 43. appelletur ita sane; Milo 12. 1. 2. vetus, sed ita te para, ut, si inclamare, advoles; A II 18. 4. 1. prorsus, quem ad modum, quoad, si, hoc ipsum ita iustum est, quod recte fit, si est voluntarium; of I 28. libenter amplectore talem animum, sed ita: si feceris id, quod ostendis . . ; ep V 19. 2. ut favas, sed ita, si non ieunum hoc nescio quid videbitur; ep XV 4. 14. Lucullo alibi reponemus, ita tamen, si tu hoc probas; A XIII 12. 3. 1. atque, quoniam ex vita ita discedo tamquam ex hospitio, non tamquam e domo; Cato 84. vero: s. ne. haec, ut brevisime dici potuerunt, ita a me dicta sunt; de or II 174. ut in quoque eorum (patronorum) minimum putant esse, ita cum primum volunt dicere; de or II 313. modo ita laudes (Lepidi orationes), ut antiquas; Bru 295. ut quisque maxime ad suum commodum referat, quæcumque agit, ita minime est vir bonus; leg I 49. ut in rebus exigatis, ita versamur; ep I 1. 4. domus celebratur ita, ut cum maxime; Q' fr II 4. 6. perinde, utcumque temperatus sit aer, ita pueros orientes animari; div II 89.